
Krajská pobočka

otázka 20

Kolik rozhodnutí o přechodu nároku na 

výživné z oprávněného na stát vydal Úřad 

práce dle ust. § 15 odst. 1 zákona o 

náhradním výživném v rozhodném 

období?

otázka 21

V jakém celkovém objemu v Kč přešly na 

stát pohledávky na výživné v důsledku 

rozhodnutí Úřadu práce o přechodu 

pohledávky dle ust. § 15 odst. 1 zákona o 

náhradním výživném v rozhodném 

období?

otázka 22

V kolika případech vstoupil Úřad práce na místo 

oprávněného do již vedené exekuce na vymožení 

pohledávky na výživném tj. v kolika případech je v 

důsledku přechodu pohledávky na výživném Úřad 

práce procesní stranou na straně oprávněné v 

exekučním řízení o vymáhání pohledávky, v 

souladu s ust. § 15 odst. 3 zákona o náhradním 

výživném?

otázka 23

Kolik návrhů na zahájení soudního 

výkonu rozhodnutí a kolik návrhů 

na exekuci podal Úřad práce za 

rozhodné období od 1.7.2021 dle 

ust. § 15 odst. 4 zákona o 

náhradním výživném?

otázka 24

Kolik Kč bylo vymoženo po povinném na dlužné 

výživné v řízení exekučním a kolik v řízení o 

soudní výkon rozhodnutí v řízeních, kdy byl 

účastníkem řízení Úřad práce na straně 

oprávněné, případně v obou řízeních (jak soudní 

výkon rozhodnutí tak exekuce dohromady). Tj. 

kolik v Kč v rámci následného regresu 

prostřednictvím výkonu rozhodnutí vymohl Úřad 

práce v řízení o výkon rozhodnutí na výživném, 

které přešlo na stát dle ust. § 15 odst. 1 zákona o 

náhradním výživném?

otázka 25

V kolika případech a v jakém 

finančním objemu byl Úřad 

práce povinen platit náklady 

exekuce v důsledku zastavení 

exekuce o vymožení dlužného 

výživného přešlého na Úřad 

práce v důsledku postoupení 

pohledávky dle ust. § 15 odst. 1 

zákona o náhradním výživném?

Krajská pobočka pro hlavní město 

Prahu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Příbrami 1,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Českých 

Budějovicích 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Plzni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Karlových 

Varech 1,00

0,00 (pozn.: po nabytí právní moci by mělo 

přejít 275,00) 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Ústí nad Labem 8,00 41 657,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Liberci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Hradci Králové 1,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Pardubicích 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Jihlavě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Brně 7,00 33 692,00 0,00 1,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Olomouci 3,00 15 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka v Ostravě 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Krajská pobočka ve Zlíně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozmezí, jehož se dotazy týkají je od 1.7.2021 do 30.4.2022 dále označováno jako
„rozhodné období“ (pokud máte již data k 30.4.2022 k dispozici. Pokud ne, tedy

k nejpozdějšímu datu, ke kterému máte data k dispozici). Děkuji.


